Проект
[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
27 июня 2024 года                        г. Дальнереченск                              № – МНПА
 О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 23.11.2023 № 442 — МНПА «Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, используемой при формировании специализированного жилищного фонда для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Дальнереченского муниципального района в 2024 году»
(в ред. решения Думы Дальнереченского муниципального района от 30.01.2024 № 470 — МНПА)
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; пунктом 3 статьи 9 Закона Приморского края от 24 декабря 2018 № 433-КЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Приморского края", руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, на основании коммерческих предложений, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 23.11.2023 № 442 — МНПА «Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, используемой при формировании специализированного жилищного фонда для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Дальнереченского муниципального района в 2024 году» (далее — решение)  следующие изменения:
    1.1.  Дополнить Решение п. 3.1 следующего  содержания:
«3.1 Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Дальнереченского муниципального района в целях предоставления именного свидетельства на социальную выплату на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в размере 94 411,00 (девяносто четыре тысячи четыреста одиннадцать) рублей».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в установленном порядке.
Глава Дальнереченского
муниципального района
            В.С.Дернов
Расчет средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Дальнереченского муниципального района в целях предоставления именного свидетельства на социальную выплату на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
Произведен на основании информационных сайтов рынка жилья г. Лесозаводск, г. Дальнереченск, г. Артем:
1) FarPost;
2) ДомКлик от Сбербанка;
3) Яндекс Недвижимость;
4) Авито.
РАСЧЕТ:
Лесозаводск
3. 2 800 000/37,5 = 74 667,00 руб.- средняя стоимость 1 квадратного метра жилого помещения (1 комнатная);
 2.  3 890 000/50,2 = 77 490,00 руб.- средняя стоимость 1 квадратного метра жилого помещения (2х - комнатная);
3.  3 870 000/52,9 = 73 156,90 руб.- средняя стоимость 1 квадратного метра жилого помещения (3х комнатная).
Дальнереченск
1. 2 390 000/37,5 = 63 733,33 руб.- средняя стоимость 1 квадратного метра жилого помещения (1 комнатная);
2.  4 200 000/48,6 = 86 419,75 руб.- средняя стоимость 1 квадратного метра жилого помещения (2х комнатная);
3.  5 050 000/57,7 = 87 521,66 руб. - средняя стоимость 1 квадратного метра жилого помещения (3х комнатная).
Артем
1. 4 650 000/37 = 125 675,68 руб.- средняя стоимость 1 квадратного метра жилого помещения (1 комнатная)
2. 5 870 000/44,3 = 132 505,64 руб. - средняя стоимость 1 квадратного метра жилого помещения (2х комнатная)
3. 9 460 000/73,6 = 128 532,61 руб. - средняя стоимость 1 квадратного метра жилого помещения (3х комнатная).
         1. 74 667,00 + 63 733,33 + 125 675,68=88 025,34 руб. - 1 комнатная
         2. 77 490,00 + 86 419,75 + 132 505,64=98 805,13 руб. - 2х- комнатная
         3. 73 156,90 + 87 521,66 + 128 532,61=96 403,72 руб. - 3х комнатная.
4. 88 025,34 + 98 805,13 + 96 403,72/3 = 94 411,40 руб. -  средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Дальнереченского муниципального района в целях предоставления именного свидетельства на социальную выплату на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
Расчет произвела:
 главный специалист 1 разряда отдела АХГ и ЖКХ
администрации Дальнереченского муниципального района                                  Н.А. Прохоренко